-77.77 -1.55 4.07

减少 76.22 个

百分点
-113.59

加权平均净资产收益率

（%）
-57.45 -1.53 4.16

减少 55.92 个

百分点
-113.59

扣除非经常性损益后全面

摊薄净资产收益率（%）
-133.59 -62.84 -68.78

减少 70.75 个

百分点
-113.39

 5

2007 年
主要会计数据 2008 年

调整后 调整前

本年比上年

增减(%)
2006 年

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-98.69 -62.36 -70.21

减少 36.33 个

百分点
-113.39

经营活动产生的现金流量

净额
-509,316,017.82  -134,961,174.28 71,979,321.13 -277.38 -25,179,701.90

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-0.5088 -0.13 0.07 -291.38 -0.05

2007 年末
 2008 年末

调整后 调整前

本年末比上

年末增减(%)
2006 年末

总资产 4,805,409,978.07  8,437,507,900.10 3,932,331,232.27 -43.05 4,117,260,008.50

所有者权益（或股东权益） 382,418,304.68  666,364,811.62 558,617,242.49 -42.61 535,863,498.13

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
0.38  0.67 0.56 -43.28 1.00

本公司 2007 年净利润为 22,753,744.36 元，公司以 2008 年 4 月 30 日为基准日进行了

重大资产重组，并于 2008 年 12 月 20 日为资产交割日进行了资产交割，置入资产 2007 年

度净利润为-40,004,179.81 元，根据《企业会计准则第 20 号—企业合并》的相关规定，同

一控制下的企业合并视同合并后的报告主体在以前期间一直存在，因此在合并当期编制合

并财务报表时，对合并资产负债表的期初数进行了调整，同时也对比较报表的相关项目进

行了调整，调整后公司 2007 年净利润为-10,306,515.67 元。

 6

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例
(%) 发行新股 送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持

股
0 0 440,794,900 237,156,250 677,951,150 677,951,150 67.73

3、其他内资持

股
238,956,250 44.56 23,923,100 -237,156,250 -213,233,150 25,723,100 2.57

其中：境内非国

有法人持股
238,956,250 44.56 23,923,100 -238,956,250 -215,033,150 23,923,100 2.39

境内自然人持

股
0 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000 0.18

4、外资持股
其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
238,956,250 44.56 464,718,000 0 464,718,000 703,674,250 70.30

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通

股
297,293,750 55.44  297,293,750 29.70

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
297,293,750 55.44  297,293,750 29.70

三、股份总数 536,250,000 100 464,718,000 464,718,000 1,000,968,000 100

股份变动的过户情况：

①报告期内,本公司接限售流通股股东长春海天信息咨询有限公司通知,该公司于

2008 年 2 月在长春市工商行政管理局绿园分局办理注销登记,其持有本公司限售流通股

180 万股于 2008 年 3 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理过户登记

手续，过户到自然人葛玉虎、于广谦帐户，其中，葛玉虎持有本公司限售流通股 99 万股，

于广谦持有本公司限售流通股 81 万股。

②受山东省淄博市中级人民法院委托，山东公正拍卖有限公司于 2008 年 6 月 17 日在

万杰国际大酒店有限公司主持了本公司限售流通股 23,715.625 万股（占公司总股本的

 7

44.22%）的司法拍卖会。上述有限售流通股由三家国有股东竞得，其中：山东省商业集

团总公司以 16,480 万元竞得本公司限售流通股 16,000 万股（占公司总股本的 29.834%）；